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Blisko 2 miliony 
dofinansowania

Podpisano umowę na realizację projektu 
pn.: „Głęboka modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie 
gminy Samborzec – II etap”.

27 kwietnia pomiędzy gminą Samborzec a woje-
wództwem świętokrzyskim została zawarta umowa 
na realizację projektu pn.: „Głęboka modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej 
na terenie gminy Samborzec – II etap” w  ramach 
RPOWŚ na lata 2014-2020. Projekt zakłada wyko-
nanie prac termomodernizacyjnych w  budynkach 

szkół podstawowych w Złotej i Śmiechowicach oraz 
strażnic OSP w Zajeziorzu i Samborcu. 

Całkowita wartość projektu wynosi 2 168 408,01 zł, 
w tym współfinansowanie UE stanowiące 85 proc. kwo-
ty całkowitych wydatków kwalifikowalnych.

Po mszy, której przewodniczył ksiądz pro-
boszcz Marian Kowalski, wystąpili uczniowie 
Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych 
w Samborcu, którzy pod kierunkiem pań Anety 
Walasek oraz Marty Majewskiej przygotowa-
li okolicznościowy program artystyczny. Nie 
zabrakło w nim patriotycznych wierszy i wzru-
szających pieśni.

Druga część obchodów miała miejsce na 
placu szkolnym ZPPO w Samborcu. Dla upa-
miętnienia tych, którzy poświęcili życie w walce 
o niepodległość, przybyłe delegacje, z władzami 
gminy na czele, złożyły kwiaty pod pomnikiem.

Koszt zadania to 85  700 zł, 
w  tym środki z  dofinansowania 
75 700 zł oraz dotacja celowa wójta 
gminy Samborzec 10 000 zł. W ra-
mach projektu zakupiono wypo-
sażenie cyfrowe: m.in. laptopy, 
tablety, rejestratory audio-video, 
aparat fotograficzny, licencję do 
tworzenia gier mobilnych, pętlę 
indukcyjną, drukarkę 3D. Prze-
prowadzono również cykl szkoleń: 
„Komunikacja online w  zespole, 
platformy do pracy online”, „Cyfro-
wy dom kultury dla seniorów – budo-
wa oferty online dla grupy wiekowej 
60+”, „Tablety w pracy z seniorami. 

Jak wykorzystać tablety w kreatyw-
ny i twórczy sposób”, „Cyfrowy dom 
kultury dla dzieci i młodzieży. Edu-
kacja i rozrywka”, „Gamifikacja kul-
tury. Warsztat techniczny z aplikacji 
Action Track”, „Druk 3D w instytu-
cji kultury – praktyczne warsztaty 
dla kadr kultury. Jak wykorzystać 
druk 3D w domu kultury. Warszta-
towe zajęcia dla kadr kultury”, „Jak 
edytować filmy na smartfonie? Apli-
kacja InShot dla pracowników insty-
tucji kultury”, „Photo Scan – ska-
nowanie i  renowacja starych zdjęć 
w telefonie. Tworzenie społecznego 
archiwum”, „Jak stworzyć podcast – 

techniczne aspekty podcastingu dla 
pracowników instytucji kultury. Na-
grywanie, edycja i platformy do udo-
stępniania”, „Szkolenie z  zakresu 
dostępności – osoby o szczególnych 
potrzebach w  działaniach kultural-
nych (osoby z niepełnosprawnością 
ruchu, słuchu, mowy, osoby w spek-
trum autyzmu)”. 

W  szkoleniach wzięli udział pra-
cownicy Gminnego Ośrodka Kultury, 
pedagodzy, edukatorzy oraz osoby 
z innych instytucji kultury. Celem re-
alizowanego projektu jest rozwijanie 
statutowych działań GOK poprzez 
wykorzystanie narzędzi cyfrowych 

w sposób celowy i efektywny dla roz-
woju edukacji kulturalnej i animacji 

kultury we współpracy ze społeczno-
ścią lokalną.

Cyfrowy GOK
Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu realizuje projekt „Konwersja Cyfrowa Domów Kultu-

ry”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, realizowanego przez Narodowe 
Centrum Kultury.  

Mszą świętą w  intencji Ojczyzny w  kościele parafialnym w  Samborcu rozpoczęły się w  naszej gminie   
uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja. 

Uroczyste obchody święta konstytucji

Do ubiegania się o stypendium upraw-
nieni są maturzyści, absolwenci liceów, 
techników i szkół branżowych II stopnia, 
którzy ukończyli szkołę w 2022 roku i któ-
rzy spełniają jednocześnie następujące 
warunki:

a) są obywatelami polskimi lub posiadają 
Kartę Polaka,

b) są dziećmi byłych pracowników pań-
stwowych przedsiębiorstw gospodarki rol-
nej, którzy byli zatrudnieni w  tych gospo-
darstwach na podstawie umowy o  pracę 
w okresie co najmniej 2 lat,

c) mieszkają na terenach wiejskich lub 
w  miastach do 20 tys. mieszkańców, po-
twierdzone zameldowaniem. Okres zamel-
dowania nie może być krótszy niż 2 lata od 

daty ogłoszenia Programu na stronie www.
stypendia-pomostowe.pl

d) pochodzą z  rodzin, w  których do-
chód w przeliczeniu na osobę lub dochód 
osoby uczącej się nie jest wyższy niż 2107 
zł. brutto, wyliczony z  czerwca 2022 r. 
Jeśli członkiem rodziny jest dziecko le-
gitymujące się orzeczeniem o  niepełno-
sprawności lub stopniu niepełnospraw-
ności, do dochodu nie wlicza się zasiłku 
pielęgnacyjnego, dodatku pielęgnacyjnego 
otrzymywanych w związku z tą niepełno-
sprawnością,

e) osiągnęli na egzaminie maturalnym 
liczbę punktów nie niższą niż 100. Algorytm 
obliczenia liczby punktów zamieszczony jest 
w załączniku nr 1 do Regulaminu.

Regulamin przyznawania i przekazywa-
nia stypendiów pomostowych dla studentów 
w  roku akademickim 2022/2023 Segment 
IA dostępny jest na stronie internetowej 
Fundacji Edukacji Przedsiębiorczości oraz 
na stronie: www.stypendia-pomostowe.pl

Kandydat do stypendium spełniający wa-
runki określone w § 3, po przyjęciu na studia, 
wypełnia wniosek on-line na stronie www.sty-
pendia-pomostowe.pl. Aplikacja internetowa 
będzie aktywna w terminie od 4 lipca do 16 
sierpnia 2022 r. do godziny 16.00. Wydrukowa-
ny z systemu wniosek wraz z wszystkimi wyma-
ganymi załącznikami powinien zostać złożony 
w Oddziale Terenowym KOWR (najbliższym 
względem miejsca zamieszkania), w nieprze-
kraczalnym terminie do 25 sierpnia 2022 r. 

Stypendia dla dzieci byłych pracowników PGR 
Celem Programu jest ułatwienie młodym ludziom podjęcia studiów, poprzez ufundowanie stypendiów na 

I rok studiów i wsparcie podczas dalszej edukacji akademickiej. O stypendia nie mogą się ubiegać studenci 
podejmujący studia na kierunkach dla służb mundurowych.
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Etap powiatowy to kontynuacja roz-
grywek, których początek miał miejsce 
w 2020 roku. Wtedy to odbywały się 
gminne eliminacje, niestety, z powodu 
pandemii zawody zostały zawieszone.

Głównym celem I  Świętokrzy-
skiej Olimpiady Przedszkolaka jest 

propagowanie zdrowego stylu życia 
już od najmłodszych lat, rozwijanie 
sprawności ruchowej, jak również 
nauka przestrzegania reguł w  za-
wodach sportowych. W rywalizacji 
brało udział dziewięć zespołów, 
które zwyciężyły w  rozgrywkach 

gminnych i zakwalifikowały się do 
udziału w rywalizacji na etapie po-
wiatowym. 

Ceremonię rozpoczęto przemar-
szem i  przedstawieniem wszystkich 
drużyn. Następnie odśpiewano 
hymn państwowy i  odbyło się uro-
czyste zapalenie znicza olimpijskie-
go, jak również ślubowanie małych 
sportowców. Kapitanowie poszcze-
gólnych zespołów losowali stanowi-
ska, z  których startowały drużyny. 
Każda drużyna miała przypisanego 
sędziego, nad którym czuwał sędzia 
główny. Przedszkolaki rywalizowa-
ły w dwóch kategoriach wiekowych: 
5- i 6- latków. Każda drużyna brała 
udział w pięciu konkurencjach: bieg 
slalomem z pałeczką sztafetową, rzut 
woreczkami do koła hula-hop, tocze-
nie piłki lekarskiej, skok w dal oraz 
tor przeszkód. 

Po ukończeniu rywalizacji przez 
wszystkie drużyny sędziowie zliczyli 
punkty i ogłosili wyniki. I miejsce za-

jęło Publiczne Przedszkole „Wesołe 
Jabłuszko” w Samborcu. Tuż za nim 
uplasował się Odział Przedszkolny 
przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Obrazowie. Trzecie miejsce zajęło 

Przedszkole Samorządowe w  Kli-
montowie.

Tym samym przedszkolaki z  Pu-
blicznego Przedszkola „Wesołe Ja-
błuszko” w Samborcu, jako zwycięska 
drużyna, będą reprezentować powiat 
sandomierski na szczeblu wojewódz-
kim olimpiady w Kielcach. 

Drużyny, które zajęły miejsca na 
podium, otrzymały wspaniałe pucha-
ry oraz medale, natomiast wszystkich 
uczestników olimpiady nagrodzono 
dyplomami oraz nagrodami rzeczo-
wymi. 

 W uroczystości brali udział przed-
stawiciele władz lokalnych, m.in. bur-
mistrz Sandomierza Marcin Marzec 
i starosta sandomierski Marcin Piw-
nik, oraz dyrektor Wydziału Nadzoru 
Pedagogicznego i  Strategii Święto-
krzyskiego Kuratorium Oświaty Zbi-
gniew Wojciechowski.

Przedszkolaki podczas olimpia-
dy świetnie się bawiły, a  konkuren-
cje sportowe wykonywały z  dużym 
zaangażowaniem. Dyrektorzy oraz 
nauczyciele od samego początku 
wspierali i mocno dopingowali swoich 
podopiecznych. 

„Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej jej pijesz, tym 
bardziej jesteś spragniony.” – Stefan Żeromski

Oferta edukacyjna 
na rok szkolny 2022/2023

do Liceum Ogólnokształcącego
im. Stefana Żeromskiego w Chobrzanach

Wyróżniamy się profesjonalną i dostosowaną do Twoich 
potrzeb organizacją zajęć

Profile kształcenia
• humanistyczno-językowy (j. polski, historia/wos, j. obcy)
• matematyczno-geograficzny (matematyka, geografia, fizyka)
• biologiczno-chemiczny (biologia, chemia, fizyka)

Czym wyróżnia się nasza szkoła  
i co oferuje?

- �Kadrę pedagogiczną tworzą doświadczeni i wykwalifikowani  
nauczyciele.

- Współpracujemy z wyższymi uczelniami.
- �Uczniowie są dobrze przygotowani do matury, osiągają  

wysokie wyniki na egzaminie dojrzałości i  dostają się na 
wymarzone studia.

- �W szkole funkcjonują różne koła przedmiotowe, odbywają 
się zajęcia pozalekcyjne, w  czasie których uczniowie mają  
doskonałą okazję do poszerzania swoich horyzontów  
myślowych.  

- �W liceum działa „Szkolne Koło Wolontariatu”. Uczniowie 
działają społecznie i charytatywnie w ramach akcji na rzecz 
innych ludzi. Członkowie koła mają organizowane raz do 
roku tygodniowe wyjazdy.

- �W placówce funkcjonuje Szkolny Klub Honorowych Dawców 
Krwi – „Szkarłatne Tarniny”.

- Szkoła umożliwia udział w olimpiadach przedmiotowych.
- �Szkoła daje możliwość udziału w  zawodach sportowych, 

umożliwia rozwój umiejętności sportowych w  Szkolnym  
Klubie Sportowym ULKS Chobrzany.

- �Organizujemy wycieczki, rajdy, obozy szkoleniowe  
i sportowe.

Nasze liceum posiada
• �NOWE pracownie komputerowe wyposażone w nowoczesny 

sprzęt komputerowy, tablice i roboty,
• �doposażone pracownie przedmiotowe w pomoce dydaktyczne:  

biologiczną i geograficzną,
• �bibliotekę z  bardzo bogatym i atrakcyjnym księgozbiorem  

uzupełnianym co roku,
• stołówkę,
• monitoring.

Nasi Bibliotekarze zadbali o  to, aby 
podczas tego tygodnia nie zabrakło atrak-
cji adresowanych do wszystkich czytel-
ników, zarówno tych najmłodszych, jak 
i nieco starszych. W bogatym programie 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

8 maja w mediach społecznościowych 
biblioteki opublikowana została wysta-
wa najnowszych książek podróżniczych 

„Świat w  Bibliotece”. Wśród atrakcji 
znalazły się również: otwarte spotkania 
DKK, podczas których przy Biblioteczce 
Plenerowej posiane zostały rośliny wabią-
ce motyle, lekcja biblioteczna dla przed-
szkolaków pt. „Biblioteka na was czeka”,  

akcja „Zmień świat na lepsze – wypożycz 
książkę i odbierz nasiona łąki kwietnej”, 
otwarte spotkanie cieszącego się ogrom-

nym zainteresowaniem Klubu Kodera, 
w  trakcie którego każdy z  uczestników 
mógł zaprogramować roboty Photon, 
oraz turniej Lego Mindstorms. Pierwsi 
czytelnicy odwiedzający bibliotekę otrzy-
mali prezenty książkowe.

Podczas Tygodnia Bibliotek rozstrzy-
gnięto również organizowany od wielu lat 
konkurs plastyczny „Kocham Tę Ziemię”. 
Nagrodzono piętnaście prac w trzech kate-
goriach wiekowych. Przepiękne, oryginalne 
prace ukazujące piękno naszej małej ojczy-
zny można podziwiać na wystawie w Urzę-
dzie Gminy.

Tegoroczne hasło odnosi się do bi-
blioteki jako mikro- i  makrokosmosu 
jednocześnie. Z  jednej strony książnica 
to swoista oaza w  miejscowości, mały 
jej fragment, z drugiej strony – drzwi do 
Universum. Wystarczy wejść – i  można 
być tu, a zarazem wszędzie. To tu zebra-
na jest wiedza o  wszystkim, tu można 
pytać o  wszystko i  żadne z  tych pytań 
nie zostanie bez odpowiedzi. Przyjdźcie 
i przekonajcie się sami!

Mali mistrzowie z Samborca
28 kwietnia w hali widowiskowo-sportowej MOSiR w Sandomierzu odbył się powiatowy etap I Świętokrzyskiej Olimpiady 

Przedszkolaka organizowanej przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Gospodarzem rozgrywek był Zespół Szkół Ekono-
micznych w Sandomierzu. 

Biblioteka – świat w jednym miejscu
Pod tym hasłem upłynął w Gminnej Bibliotece Publicznej XIX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – 

wspaniała akcja promująca czytelnictwo, biblioteki i bibliotekarzy, organizowana od roku 2004 przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

Gmina rozpoczęła tym samym reali-
zację projektu pn. „Cyfrowa Gmina”, na 
który otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 251 280 zł. Grant, stanowiący 100 
proc. kosztów kwalifikowanych, finanso-
wany jest w całości ze środków Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020 w ramach 
V Osi „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmoc-
nienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
– REACT-EU Działanie 5.1. „Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia”.

Celem projektu jest zwiększenie 
zdolności gminy w  zakresie realizacji 
usług publicznych na drodze teleinfor-
matycznej, pracy i  nauki zdalnej oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia.

Efektem projektu będzie zakup 
sprzętu IT, m.in. serwera wraz ze spe-
cjalistycznym oprogramowaniem, edu-
kacja cyfrowa pracowników Urzędu 
Gminy w  Samborcu oraz wdrożone 
nowe usługi z zakresu cyberbezpieczeń-
stwa, w tym diagnoza cyberbezpieczeń-
stwa.

Nowoczesna gmina
4 kwietnia gmina Samborzec podpisała umowę o powierzenie grantu 

z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.


